
 

                                                                                                                                                        

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

 
Bc. JAN FRISCH 

ředitel Odboru technické pomoci OP VVV  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Č. j.: MSMT-32816/2020-2 
 

 
V Praze  

 

 

Vážený pane  

dne 5. srpna 2020 byla Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) doručena Vaše 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Žádost“). V této Žádosti požadujete poskytnout informace ohledně všech 
schválených uznatelných výdajů projektu s reg. číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007810, které 
MŠMT jako poskytovatel dotace schválilo příjemci dotace (Gymnázium, Říčany, Komenského náměstí 
1/1280) v rámci výše uvedeného projektu, a to na základě obdržených faktur (či jiných průkazných 
dokladů), které od příjemce dotace obdrželo, za realizované nákupy služeb, materiálu a zboží, 
realizované na základě písemné i ústní objednávky, nebo na základě smlouvy či rámcové smlouvy, a to 
za celé období trvání projektu, a které zároveň přesahují celkovou výši 20 000 Kč bez DPH.  

V případě daného zjednodušeného projektu uvádím, že uznatelné výdaje byly schváleny ve výši  
687 532 Kč, a to na základě níže uvedených doložených výstupů aktivit/šablon zvolených v žádosti  
o podporu: 

III/1.6 Školní kariérový poradce - personální podpora SŠ  

III/2.5 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin -  
Cizí jazyky 

 

III/2.11 CLIL ve výuce na SŠ  

III/2.1 e Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
Inkluze 

 

III/2.3 b Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - 
Matematická gramotnost 

 

III/2.1 i  Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
Osobnostně sociální rozvoj 

  

III/2.3 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin -  
Cizí jazyky 

 

III/2.7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro SŠ) 

 

III/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro SŠ)  

III/2.10 Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ  

 
Dále Vám sděluji, že financování v případě zjednodušených projektů je poskytováno na základě využití 
standardní stupnice jednotkových nákladů. V tomto režimu nejsou způsobilé výdaje projektu 
kalkulovány na základě skutečně vzniklých výdajů a nejsou dokladovány jednotlivými účetními doklady. 



 

                                                                                                                                                        

Předpokládané výdaje na dosažení stanoveného výstupu aktivity jsou předem stanoveny ze strany 
MŠMT jako Řídicího orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „ŘO OP VVV“)  
a v případě doložení požadovaného výstupu ve zprávě o realizaci projektu je částka aktivity považována 
za způsobilé vyúčtování výdajů. 

Závěrem dodávám, že celková výše způsobilých výdajů projektu složeného z jednotkových nákladů  
se rovná součtu součinů počtu realizovaných jednotek a příslušného jednotkového nákladu. Tzn., že se 
výdajem rozumí jednotkový náklad, který odpovídá počtu dosažených jednotek. Výše způsobilých výdajů 
projektu tudíž nemá žádnou vazbu na účetní záznamy a účetní doklady příjemce. Účetní doklady ani jiná 
dokumentace ekvivalentní důkazní hodnoty tedy nejsou předmětem kontroly, a tudíž je ŘO OP VVV 
nemá k dispozici. 

S pozdravem   

 

v zastoupení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan  

  
 
 


